
N°2023/079

 REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté – Egalité – Fraternité

DEPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE

VILLE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

DECISION MUNICIPALE

OBJET : Convention entre la Région Ile-de-France et les organismes bénéficiaires des 
tickets-loisirs dans le cadre de l'appel à projets

Le Maire de CHENNEVIERES-SUR-MARNE,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L.2122-22,

VU la délibération 2020/007 du 5 juillet 2020 portant délégation de pouvoirs du Conseil Municipal
au Maire,

CONSIDERANT qu’il  y  a  lieu  de  définir  les  engagements  réciproques  des  parties  et  de
déterminer  les conditions d’utilisation des tickets-loisirs,  qui  sont  fournis  à l’organisme par  la
Région Ile-de-France en vue de faire bénéficier les publics visés par le dispositif cadre voté par
délibération CR2017-55 du 9 mars 2017 et mentionné à l’article 3 de la présente convention, des
activités et services proposés par les Iles de Loisirs,

CONSIDERANT  la  convention  proposée  par  la  Région  Ile-de-France,  représentée  par  la
Présidente du Conseil Régional en vertu de la délibération n° CP 2023-124 du 29 mars 2023,

DECIDE

ARTICLE 1 :  Approuve  les  termes  de  la  convention  proposée  par  la  Région  Ile-de-France,
représentée  par  Madame  Marjorie  LESCURE,  Directrice  des  Sports,  des  Loisirs  et  de  la
Citoyenneté du Pôle des Politiques Sportives, de Santé, de Solidarité et de Sécurité.

ARTICLE 2 : Signe ladite convention visant à définir les engagements réciproques des parties et
de déterminer les conditions d’utilisation des tickets-loisirs, qui sont fournis à l’organisme par la
Région Ile-de-France en vue de faire bénéficier les publics visés par le dispositif cadre voté par
délibération CR20214-55 du 9 mars 2017 et mentionné à l’article 3 de la présente convention,
des activités et services proposés par les Iles de Loisirs.

ARTICLE 3 :  Dit que la Région s’engage à mettre gratuitement à disposition de la Ville,  dès
notification de la présente convention, une dotation de 200 tickets-loisirs, d’une valeur unitaire de
6 €. 

ARTICLE 4 : Dit que les tickets sont utilisables sur les Iles de loisirs de la région Ile-de-France,
du 1er avril 2023 au 31 mars 2024, pour le financement de Sorties en groupe à la journée ou
cycles d’activités sportives (jeunes franciliens de 11 à 17 ans et organismes œuvrant en faveur
de personnes en situation de handicap).

ARTICLE 5 : Dit que la Ville s’engage à respecter la dotation de 200 tickets-loisirs, d’une valeur
unitaire de 6 €.

La  présente  décision  sera  inscrite  au  registre  des  décisions  municipales  et  portée  à  la
connaissance  du  Conseil  Municipal  lors  de  sa  prochaine  réunion  conformément  aux
dispositions de la Loi.

Certifié Exécutoire par le Maire
Compte tenu de la réception en Préfecture
le 13 septembre 2023

Le Maire,

Fait à Chennevières-sur-Marne,
le 6 septembre 2023.

Jean-Pierre BARNAUD 

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/


N°2023/079

Jean-Pierre BARNAUD  Maire 

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/













